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Undervisningsministeriet. København, den 4. Marts 1921. Journ. Nr. 2777/20. 

Ved Honorarreguleringen er, som bemærket under Nr. 316 i Lønnings- 
raadets Betænkning af 10. December f. A., Honoraret til Arkitekten ved Sorø 
Akademi, der hidtil har udgjort: 

af Konto 10 a. Aarlige Vedligeholdelsesarbejder: 
1. fast Honorar 2 800 Kr. 
2. for Tilsyn med Skorstene, Kakkelovnsrør og Ildsteder 160 홢 
3. for Arbejde med arkitektoniske Brudstykker: Saxo's Celle 150 홢 

af Konto 11: 
4. for Opsyn med Sorø Kirkes Opvarmning 200 홢 

i a l t . . .  3 310 Kr., 
fastsat til 3 600 Kr. +  30 pCt. i midlertidigt Tillæg. 

I Henhold hertil samt for at Honoraret i Overensstemmelse med Løn- 
ningsraadets Henstilling kan blive udskilt til en særlig Konto, skal man anmode 
det ærede Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Finanslovforsla- 
get for Finansaaret 1921-22 at fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet 
af nærværende Ministerium: 

Til § 19. Særlige Fonds under Undervisningsministeriet. II. Sorø 
Akademi. Udgiftspost 10. Bygningsudgifter. 

Underkonto a. Aarlige Vedligeholdelsesarbejder, hvorunder indbefattet 
for Afløsning af Pligtarbejde til Kirkerne 710 Kr. og til Rens- 
ning og Vedligeholdelse af Kloakanlæget i Flommen ved Sorø 
850 Kr. 

Beløbet nedsættes med 3 110 Kr. 

Som ny Underkonto tilføjes: 
c. Honorar til Arkitekten 4 680 Kr. 

Udgiftspost 11. Sorø Kirkes Udgifter udenfor Bygningens almindelige 
Vedligeholdelse. 

Beløbet nedsættes med 200 Kr. 

JACOB APPEL. 
Andr. Møller, 

Til Folketingets Finansudvalg. Fm. 
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Undervisningsministeriet. København, den 19. Februar 1921. Journ. Nr. 1103/20. 

Fra Rektor for Sorø Akademis Skole har Ministeriet modtaget et Andragende 
om, at der af Sorø Akademis Midler bevilges et Beløb af 15 000 Kr. til Indretning af et 
Værelse for en Student fra Sorø Akademis Skole i den Betalings-Regens, til hvis Op- 
førelse der for Tiden foretages Indsamling. Sorø Akademis Skole er ikke, saaledes som 
de andre Statsskoler, i Besiddelse af Midler til Oplagspenge at udbetale efter endt 
Skolegang til Elever, der ønsker at søge videre Uddannelse ved Universitetet, og det 
synes derfor rimeligt, at man ad denne Vej sætter Skolen i Stand til at støtte sine 
dygtige og flinke Elever under deres fortsatte Studier ved Universitetet. I en over 
Sagen afgiven Erklæring har Kvæsturen givet sin Tilslutning til den af Rektor frem- 
satte Tanke, men udtalt, at det dog under den nuværende for Akademiet vanskelige 
økonomiske Situation var under Forudsætning af, at den paa Forslag til Finansloven 
for 1921-22, Tillæg A. Sp. 1969-72, foreslaaede betydelige Reduktion af Akade- 
miets Udgifter til Realskoler og Kunst og Videnskab gennemføres. 


